



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*

**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA:**  
**ELEKTRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL**  
**ELETRICO EIRELI**

Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE

FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREGÃO ELETRONICO (EDITAL Nº 08.10.01/2020)  
**À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO (CEARÁ)**

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de iluminação pública, para atender a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano, Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**ELEKTRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO**

Inscrição Estadual: nº 29.161.633-0001/63  
 Endereço: Rua Rod BR116  
 Bairro: Cidade Dos Funcionários  
 CEP: 60823-105  
 Cidade: Fortaleza  
 Estado: Ceará  
 E-mail: francine@shopmil.com.br

Banco: Brasil  
 Agência: 3646-3  
 Conta Corrente: 44878-8  
 Telefone: (85) 3879.0600

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias  
 PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme o Edital.  
 Nome do Representante Legal: Marcio Walber Leitão  
 Ident: 94002569343  
 Cpf: 46385371387

Sítio: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Propõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO a execução do objeto da Licitação supra referenciada, tudo em conformidade com o Edital, condições gerais de contratos e elementos técnicos instrutores da licitação.

O valor proposto é de: Cento e setenta e nove mil e novecentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos  
 Se vencedora da licitação, assinará o contrato administrativo, na qualidade de representante legal, o(a) Sr. (a) Marcio Walber Leitão portador (a) do C.P.F. 46385371387 e RG 94002569343

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira Nylon 30 cm 13.7 preta, pacote com 50 unidade marca sibratec	PACOTE	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
2	Abraçadeira Nylon 50 cm 13.7 preta, pacote com 50 unidade marca sibratec	PACOTE	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
3	Alça pré formada para cabo 25mm marca CG3	UNIDADE	10	R\$	R\$
4	Alicate 1000 W marca Tramontina	UNIDADE	4	R\$	R\$
5	Anel de proteção SSH3-32 marca siemens	UNIDADE	40	R\$	R\$
6	Base Diazed fix.25A Fix.rap. marca siemens	UNIDADE	40	R\$	R\$
7	Base para relefoto com relés fotoelétricos marca Lince	UNIDADE	1.200	R\$ 3,33	R\$ 3.996,00

8	Cabo flexível 2,5 mm, peça com 100 mt marca cobremac	PEÇA	15	R\$ 101,10	R\$ 1.516,50
9	Cabo pp 2,5 mm X 4, peça com 100 mt marca cobremac	PEÇA	6	R\$ 586,62	R\$ 3.519,72
10	Cabo 4 mm, peça com 100 mt marca cobremac	PEÇA	10	R\$ 232,00	R\$ 2.320,00
11	Cabo 6 mm, peça com 100 mt marca cobremac	PEÇA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	Cabo 10 mm, peça com 50 mt marca cobremac	PEÇA	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
13	Cabo pré reunido trifásico 25mmX25mm, peça com 100 mt marca cobremac	METRO	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
14	Caixa de comando monofásico marca view tech	UNIDADE	15	R\$	R\$
15	Caixa de comando trifásico marca view tech	UNIDADE	15	R\$ 533,33	R\$ 7.999,95
16	Caixa de entrada monofásica marca view tech	UNIDADE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
17	Caixa de entrada trifásico marca view tech	UNIDADE	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
18	Capacete de segurança Classe B, uso geral, inclusive para trabalhos com energia elétrica. Aba total sendo branco ou cinza. marca plastcor	UNIDADE	6	R\$ 8,22	R\$ 49,32
19	Chave de teste elétrico marca Forlux	UNIDADE	10	R\$	R\$
20	Cleats monofásico c/ 100 marca plastin	UNIDADE	500	R\$	R\$
21	Conector derivação perfurante marca Inteli	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
22	Conector Perfurante 16/2.1/2 marca Inteli	UNIDADE	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
23	Disjuntor monofásico 16ª . marca siemens	UNIDADE	60	R\$	R\$
24	Disjuntor monofásico 32ª . marca siemens	UNIDADE	60	R\$	R\$
25	Disjuntor trifásico 25ª . marca siemens	UNIDADE	60	R\$ 23,33	R\$ 1.399,80
26	Disjuntor trifásico 32ª . marca siemens	UNIDADE	60	R\$	R\$
27	Fita Isolante Auto Fusão para alta Tensão - 19mm x 20 mt . marca 3M	UNIDADE	50	R\$	R\$
28	Fita isolante de 20 mt . marca 3M	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
29	Fusível Diazed SSB2-81 . marca WEG	UNIDADE	40	R\$	R\$
30	Laço pré formado para cabo 25mm . marca coninmel	UNIDADE	10	R\$ 3,82	R\$ 38,20
31	Lâmpada vapor metálico de 70 W . marca Kian	UNIDADE	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
32	Lâmpada vapor metálico de 150 W marca Kian	UNIDADE	400	R\$ 19,75	R\$ 7.900,00
33	Lâmpada vapor metálico de 250 W marca Kian	UNIDADE	400	R\$ 21,75	R\$ 8.700,00
34	Lâmpada vapor metálico de 400 W marca Kian	UNIDADE	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
35	Luminária completa aberta com corpo de alumínio estampado, pescoço em alumínio fundido, para lâmpadas de Multi Vapor E-27, com diâmetro interno de 27MM para encaixe do braço. marca Olivo	UNIDADE	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
36	Luminária Pública 250/400W - E-40 marca sorte luz	UNIDADE	150	R\$ 33,33	R\$ 4.999,50
37	Luva 1000W marca Elsa	PAR	4	R\$ 442,77	R\$ 1.771,08
38	Luva de alta tensão - Luva isolante de borracha, para alta tensão. Para ser utilizada em situações de risco de choque elétrico na classe. Confeccionada em borracha de acordo com as normas específicas ASTM D120/NBR 10622. Marca Elsa	PAR	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
39	Luva vaqueta de couro marca Zanel	PAR	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
40	Núcleo de ferro para luminária gal. Fogo 4 pétalas CH147 marca Luminous	UNIDADE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
41	Óculos de proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes e radiação, absorvendo 99,9% UV, para trabalhos em áreas abertas e exposição a alta luminosidade no caso dos visores cinza e in-out. marca valeplast	UNIDADE	4	R\$ 8,71	R\$ 34,84
42	Parafuso com cabeça quadrada 16 x 250 mm, galvanizado, com porca e arruelas de reajuste quadradas 10 e 12 polegadas. marca Luminous	UNIDADE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
43	Parafuso de ajuste SSH3-15 marca Luminous	UNIDADE	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
44	Parafuso galvanizado com porca 4,7x25,4 por 4,7 de diâmetro. marca Luminous	UNIDADE	100	R\$	R\$



✱

45	Poste de concreto circular, resistência nominal 400kg, H=9,00m, peso aproximado 740kg marca CPN	UNIDADE	15	R\$	R\$
46	Reator para lâmpada vapor metálico de 70 W marca Sama	UNIDADE	1.200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
47	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 W marca Sama	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
48	Reator para lâmpada vapor metálico de 250 W marca Sama	UNIDADE	400	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
49	Reator para lâmpada vapor metálico de 400 W marca Sama	UNIDADE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
50	Rele de nível marca WEG	UNIDADE	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
51	Soquete em porcelana rosca E-27 marca Decorlux	UNIDADE	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
52	Soquete em porcelana rosca E-40 marca Decorlux	UNIDADE	400	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
TOTAL GERAL					179.972,91

Fortaleza-CE, 15 de setembro de 2020.

  
 ELEKTRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO

Marcio Walber Leitão  
 Ident: 94002569343  
 Cpf: 46385371387

ELEKTRA DISTR. DE MAT. ELÉT. EIRELI-ME  
 Marcio Walber Leitão



**29.161.633/0001-63**  
 ELEKTRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL  
 ELÉTRICO LTDA  
 ROD. BR 116, Nº 489 A  
 CID. DOS FUNCIONÁRIOS - CEP: 60823-105  
 FORTALEZA - CEARÁ